山 西 省 文 物 局
晋文物审批函〔2025〕310 号

山西省文物局
关于猗氏故城南城墙保护加固和
环境整治工程勘察设计方案的意见

运城市文物局：

你局《关于报审猗氏故城南城墙保护加固和环境整治工程

勘察设计方案的请示》（运文物发〔2025〕171 号）收悉。经研

究，现对该方案提出以下意见。

一、暂不同意该方案。

二、对所报方案按以下意见作进一步修改完善。

（一）完善前期勘察。深化古墓考古工作，明确古墓与城

墙的关系，进而揭示城墙的历史沿革和发展脉络。

（二）优化设计方案。进一步完善细化各类加固措施的具

体施工参数、工艺方法和后期维护措施；严格按照国家文物局

立项批复的工程范围和技术路线要求进行方案的编制。

三、请你局组织方案设计单位，根据上述意见进行修改、

完善。修改后的设计方案另行上报。

山西省文物局（代章）

2025 年 12 月 18 日

（此件公开发布）

— 2 —

抄送：局文物保护利用处，临猗县文物保护中心。